
 

Pag. 1 di 1 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 

Via del Terminillo, 42  –  02100  RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

www.asl.rieti.it C.F. e  P.I. 00821180577 

 

UOC TECNICO PATRIMONIALE 

 
AVVISO RETTIFICA IMPORTO CONTRIBUTO ANAC 

 

Bando con Registro di sistema n. PI189240-24 

 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con inversione procedimentale, 

per l’affidamento del servizio di gestione, distribuzione e fornitura gas medicinali AIC, gas 

medicinali FU, gas DM e gas tecnici e di laboratorio, nonché manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti di stoccaggio, produzione on-site e di distribuzione, presso i 

Presidi ospedalieri e sanitari della Asl di Rieti – CIG: B369C58379 

 

Con riferimento al Bando di Gara in oggetto, pubblicato su GUUE in data 14/10/2024 Numero: 

616814-2024 e PVL/ANAC in data 15/10/2024 Numero: c2f8fed8-5c63-447b-af35-

a9f064e914a7; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, all’art. 12 del Disciplinare di Gara è stato 

indicato: “I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 secondo le modalità di 

cui alla delibera ANAC n. 610 del 19/12/2023 recante “Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 

67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024”; 

RILEVATO che come desumibile dalla FAQ ANAC “Contributi in sede di gara” aggiornata al 

16 settembre 2024 n. A.2: “L’importo a base di gara di qualunque procedura deve essere 

comprensivo, tra l’altro, di qualsiasi forma di eventuali opzioni o rinnovi del contratto” 

CONSIDERATO che il valore globale stimato dell’appalto, comprensivo delle opzioni, è pari ad 

€ 7.104.364,20;  

ATTESO che, ai sensi di quanto previsto all’art. 2 della delibera ANAC n. 610 del 19/12/2023, 

l’importo del Contributo ANAC da versare da parte dei concorrenti risulta pari ad € 220,00;  

RITENUTO pertanto di dover rettificare l’importo del Contributo ANAC, erroneamente indicato 

all’art. 12 del Disciplinare di Gara, che deve intendersi pari ad € 220,00 anziché € 165,00. 

Rimangono ferme tutte le altre modalità e condizioni specificate nei documenti di gara. 

Di dare idonea pubblicità al presente Avviso di proroga dei termini attraverso la pubblicazione 

sul sito aziendale, sulla PCP (Piattaforma Contratti Pubblici) e sulla GUUE, per il tramite della 

piattaforma S.TEL.LA. 

 

Il Responsabile della Fase di Affidamento 

Dott. Roberto Grillo 

Il Responsabile Unico del Progetto 

           Ing. Valerio Papi 


		2024-10-24T11:55:42+0000
	Grillo Roberto


		2024-10-24T14:51:50+0200
	PAPI VALERIO




